中纺政[2017] 5号
关于在全行业开展弘扬纺织大国工匠精神征文活动的通知
各会员单位、各有关企业（单位）、各省市财贸轻纺烟草（轻工、纺织）工会：
在我国由纺织大国向纺织强国跃升的历史进程中，广大纺织职工爱岗精业、甘于奉献，推动了我国纺织工业结构调整、产业升级和供给侧结构性改革，创造了我国纺织工业创新发展的伟大传奇，涌现出了一批立足本职岗位，勤奋学习、精益求精，追求卓越、技艺超群，淡泊名利、甘于奉献的“纺织大国工匠”。他们身上体现出来的“工匠精神”，集中诠释了工人阶级伟大品格，是劳模精神、劳动精神的具体实践，是支撑起纺织强国建设的脊梁。
为大力弘扬纺织工匠精神，展示纺织工匠的时代风采，激励和引导广大纺织职工立足本职岗位，切实提升技术技能素质，在劳动创造中实现人生价值，进一步推动纺织工业供给侧结构性改革和纺织强国建设，结合即将进行的第一批“纺织大国工匠”命名活动，决定自即日起开展                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   “岜山·白鲨境泉杯”弘扬纺织大国工匠精神征文活动。现将有关事项通知如下：
一、主办及协办单位
主办：中国纺织职工思想政治工作研究会

      中国财贸轻纺烟草工会

承办：《东方企业文化》杂志社

协办：《棉纺织技术》期刊社
冠名：岜山集团有限公司

      光山白鲨针布有限公司
二、征文主题
工匠精神——撑起纺织强国建设的脊梁。作者可根据上述主题，结合征文内容自拟标题。

三、征文对象

各地纺织（服装）行业协会、财贸轻纺烟草（轻纺、纺织）工会、纺织服装产业集群（名镇）、纺织服装企事业单位职工、工会工作者及相关新闻从业人员。
四、征文要求
1．征文作者请用实名投稿，联合署名不超过两人，主要作者排名靠前。征文内容要符合主题要求。
2．征文应从不同视角真实反映和记录我国纺织工匠改革创新的时代风貌和艰苦奋斗、爱岗敬业、一丝不苟、精益求精、追求卓越的职业精神。
3．征文题材可采用新闻故事、特写、人物通讯和论文综述等多种方式，作品形式、风格不限，要求文章有深度、有重点，内容事迹鲜活感人，突出展现纺织大国工匠的精神。
4．征文应弘扬正能量，事迹要真实，通过征文活动，以真实可学的榜样力量在全行业营造“劳动光荣、创造伟大”的时代新风，为提升纺织职工技术技能水平和高素质人才的成长提供示范和引导作用。
5．征文篇幅在3000字以内，可配人物图片。请在征文文稿后标注作者姓名、工作单位及地址、邮政编码、手机电话、电子邮箱等联系方式并加盖单位公章。
6．征文电子版及申报表（见附件）请发送至以下电子邮箱：zfqw85229524@126.com
联系人：汪宝林  电话：85229215   13683538331
        王春红  电话：85229581   13651101856

五、征文截止日期

2017年6月30日。
六、征文评选和交流

组委会将邀请有关机构相关专家作为评委，评选出优秀作品；优秀征文将安排在有关会议交流并在中纺政研会网站、中国财贸轻纺烟草工会网站、《东方企业文化》杂志刊登报道，并酌情进行鼓励。

附件：弘扬纺织大国工匠精神征文活动申报表
中国纺织职工思想政治工作研究会    中国财贸轻纺烟草工会
2017年3月20日

中纺政研会秘书处              2017年3月20日印发
   附件：

弘扬纺织大国工匠精神征文活动申报表

申报日期 ：
	企业（单位）名称

	地址

	邮编

	作者姓名

	职务

	E-mail

	联系电话

	手机

	其他作者及职务

	征文申报题目

	内

容
简
述

3